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Champ d’application :  
 
Cette directive règle la désignation et l’organisation de la délégation des représentants AJF pour les 
assemblées des délégués (AD) de l’AFBJ. 
 
Directives statutaires : 
 

Conformément aux statuts de l’AFBJ en vigueur (articles 21 à 33), l’AD en est l’organe suprême et 
se compose au total de 50 délégués des clubs élus par les sous-associations. Ceux-ci disposent 
chacun d’une voix.  
 
Les délégués des sous-associations sont élus pour une durée de fonction de 2 ans (article 19 statuts 
AFBJ). 
 
Le nombre de délégués attribué à chaque sous-association est défini par le nombre d’équipes dans 
chaque sous-association (sans le football des enfants et d’après les statistiques de l’ASF établies à 
fin novembre de chaque année impaire). Le Comité Central de l’AFBJ détermine le nombre de 
délégués par sous-association jusqu’à 5 mois avant l’AD et leur communique ce nombre 
immédiatement.  
 
Organisation des délégués : 
 

L’attribution des délégués AJF par club est organisée par cercles. Ces derniers (9 au total) sont 
composés d’un délégué de club (nommé pour 2 ans) et de 4 ou 5 suppléants.  
Chaque club désigne son délégué AFBJ et transmet ses coordonnées (nom, prénom, numéro de 
portable et adresse email) au président de l’AJF. Si un délégué quitte sa fonction durant son mandat, 
il devra être remplacé et son successeur annoncé aux instances de l’AJF. 
 
Un tableau récapitulatif (voir Annexe) est géré par le Comité Central de l’AJF et mis à jour en fonction 
des changements de dirigeants et de délégués au sein des clubs. 
 
Les délégués nommés par les clubs sont annoncés au Secrétariat de l’AFBJ par le Comité Central 
de l’AJF. De ce fait, l’invitation aux AD étant nominative, il n’est pas possible aux clubs de déléguer 
un autre dirigeant en remplacement.  
 
La règle établie par l’AJF précise, qu’en cas de non-possibilité (pour raison majeure) de participer à 
une AD AFBJ, le délégué nommé (club délégué) doit contacter le 1er suppléant, puis le 2ème 
suppléant et ainsi de suite jusqu’à trouver le délégué disponible. Le délégué nommé informe, dans 
les meilleurs délais, l’AJF qui se chargera de communiquer à l’AFBJ le changement de délégué pour 
la prochaine AD. 
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Le délégué nommé est responsable d’informer et de récolter l’avis des clubs de son cercle en relation 
avec les objets discutés et/ou votés lors des 2 AD annuelles de l’AFBJ. 

 
 
Annexe (exemple période 2017 - 2018) : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERCLE CLUB DELEGUE 1er SUPPLEANT 2ème SUPPLEANT 3ème SUPPLEANT 4ème SUPPLEANT 5ème SUPPLEANT

 FC TAVANNES-TRAMELAN  FC COURTETELLE  FC RECONVILIER  FC LA SUZE 07  FC COURTELARY  FC PLEIGNE
 Châtelain Loïc  Charmillot Germain  Kiener Dominique Joray Michel Marco Torreggiani  Brosy Stéphane
 078 673 28 88 078 672 34 80 079 254 14 08 079 725 43 43 078 736 85 58 079 209 27 19

 laflouic@bluewin.ch germain.charmillot@ajf.ch sdmkiener@gmail.com president@fclasuze07.ch mtorreggiani@hotmail.com brosy.stef@bluewin.ch

 CS BELPRAHON  FC FRANCHES-MONTAGNES  FC COURT  FC PERREFITTE  FC BEVILARD-MALLERAY  FC PORRENTRUY
 Ellenberger Alfred  Crevoisier Jérôme Wyss Alain  Coullery Mathieu Loureiro Nuno Jean-Pierre Faivre

078 765 69 58 079 331 20 19 079 441 75 01 032 493 48 03 078 607 01 64 079 834 80 90

alfred.ellenberger@bluewin.ch jerome.crevoisier@fcfm.ch alain.wyss@juragourmand.ch mathieu.coullery@gmail.com n.loureiro@bluewin.ch jean-pierre.faivre@ajoie-net.ch

 FC COURROUX  FC REBEUVELIER  FC COURRENDLIN  US BONCOURT  FC VAL TERBI  FC COURCHAPOIX
 Brosy Daniel  Schaller Denis Chételat Bernard Goffinet Gilbert Marquis Georges Monnier Grégory
079 213 45 11 079 200 26 47 076 340 98 48 079 458 42 82 079 434 5445 079 285 97 80

daniel.brosy@bluewin.ch denis-schaller@bluewin.ch chernard@sunrise.ch gilbert.goffinet@ajoie-ouest.ch georges.marquis@bluewin.ch greg_monnier@hotmail.com

 FC BOECOURT  FC DIASPORA 2014  FC DEVELIER  FC COURFAIVRE  FC BASSECOURT  FC VICQUES
 Braihier Frédéric Mehmetaj Nazmi  Chappuis Eric Mouttet Sébastien  Lusa Albert Friche Samuel
079 239 36 38 079 225 01 76 079 575 54 46 079 569 81 58 079 208 61 03 079 889 27 16

frederic.braihier@post.ch nazmi-m@bluewin.ch eric.chappuis@bcj.ch sebastien.mouttet78@gmail.com alusa@infoju.ch samuel.friche@bluewin.ch

 FC CORNOL-LA BAROCHE  FC MOUTIER  FC SOYHIERES  FC MOVELIER  SR DELEMONT
 Martin Willy  Bühler Thierry Ramseyer Christian Morel Benoît Patrick Fleury
079 348 34 90 078 673 06 53 079 223 08 79 079 732 85 71 079 415 30 52

willy.martin@bluewin.ch bubufamily@bluewin.ch christian.ramseyer@sbb.ch benoit.morel@bluewin.ch fy@cla.ch

 FC CLOS DU DOUBS  FC HAUTE-SORNE  FC LA COURTINE  FC GLOVELIER  FC US MONTFAUCON
 Houlmann Jérôme Zwahlen Marc  Cestele Sandro  Rodriguez Manuel  Chaignat Denis

079 508 83 06 078 913 40 20 079 303 53 08 079 795 13 45 078 678 84 91
jerome.houlmann@gmail.com zwahlen.marc10@gmail.com orzi@freesurf.ch manrodriguez@bluewin.ch chaignat-sairains@bluewin.ch

 FC FONTENAIS  FC BRESSAUCOURT  FC COURGENAY  FC ALLE  FC VENDLINCOURT
 Lepori Raphaël  Corbat Florian Farine Daniel Iovine Mauro Boinay Bernard
079 407 71 83 079 485 40 63 032 420 33 42 078 717 22 59 079 545 30 03

raph.lepori@fcfontenais.ch corbat.florian@hotmail.fr daniel.farine@jura.ch mauro.iovine@hotmail.com b.boinay@bluewin.ch

 FC HAUTE-AJOIE  FC OLYMPIC FAHY  FC CHEVENEZ  FC COURTEDOUX  FC BONCOURT 05
 Quiquerez Louis  Gindrat Bernard Comment Richard Protti David Pascal Henzelin
079 449 84 34 079 726 65 33 079 843 07 83 079 439 99 59 079/334.58.71

equiquerez@bluewin.ch ber.gindrat@hotmail.com ritch.comment@gmail.com famille.protti@hotmail.com architecture@nanon.ch

 FC BONFOL  FC COEUVE  FC BURE  FC COURTEMAÎCHE  FC LUGNEZ-DAMPHREUX
 Gogniat Raphaël  Brahier Carole  Vallat Charles  Schorri Daniel  Bieri René
077 405 05 26 078 632 55 40 079 449 60 80 078 735 89 98 079 714 15 01

raphaelgogniat7@gmail.com charlotte2932@yahoo.fr ch.vallat@bluewin.ch danielschori01@yahoo.com r.bieri43@gmail.com
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LISTE DES DELEGUES AJF POUR ASSEMBLEES DES DELEGUES AFBJ
Liste permanente dès 2017 (suite au retrait des FC Miécourt, Olympia Tavannes et Bourrignon)
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Du 01.01.2017 au 31.12.2018, le 1er suppléant, puis le 2ème -> 4ème ou 5ème remplace le club délégué en cas d'absence (raison majeure) de ce dernier à l'AD AFBJ.
Clubs délégués pour la période du 01.01.2017 au 31.12.2018 (2 ans)

Actualisation : 10.05.2018
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Entrée en vigueur : 
 

Cette directive a été approuvée lors de la séance du Comité Central de l’AJF le 09.04.2018. Elle 
entre en vigueur dès cette date. 
 
 
Delémont, le 9 avril 2018 
 
 
Au nom de  
l’Association Jurassienne de Football 
 
Le président : Jacky Borruat 
La secrétaire : Delphine Donzé 
      
 
 
 
 
 
 
 


